
 
 

Elfte Satzung zur Änderung der 

Grundordnung der 

Technischen Hochschule Deggendorf 

vom 25. April 2022 

 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) vom 
23. Mai 2006 (GVBl S. 245, BayRS 2210-1-1- WK), zuletzt geändert durch § 2 des 

Gesetzes vom 23. Dezember 2021 (GVBl. S. 669), erlässt die Technische 
Hochschule Deggendorf folgende Satzung: 

 
 

§ 1 

Änderungen 

 

Die Grundordnung der Technischen Hochschule Deggendorf in der Fassung vom 2. 
Juli 2020 wird wie folgt geändert: 

 
1. § 7 Satz 1 wird wie folgt neu gefasst: 

 
1Die Stelle der Präsidentin oder des Präsidenten wird von der Wahlleiterin oder dem 
Wahlleiter spätestens 12 Monate vor Ablauf der Amtszeit mit einer Bewerbungsfrist 
von mindestens vier Wochen öffentlich und hochschulintern ausgeschrieben. 
 

2. § 9 Absatz 1 Satz 1 entfällt ersatzlos.  
 

 
§ 2 

Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am 01. Mai 2022 in Kraft. 

 
 
 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Hochschulrats der Technischen 

Hochschule Deggendorf vom 24. März 2022 und der Genehmigung des 
Bayerischen Staatsministeriums für Wissenschaft und Kunst vom 13. April 2022, 

Gz H.6-H3311.DE/5/3. 
 

 
 
gez. 

 
Prof. Dr. Peter Sperber 

Präsident 



 

 
Die Satzung wurde am 25. April 2022 in der Technischen Hochschule 

Deggendorf niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 25. April 2022 durch 
Aushang bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist daher der 25. April 

2022. 


